PORTARIA-PRESIDENTE nº 377

FOLHA:

1/1

ALTERAÇÃO DA COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DA
CHAMADA PÚBLICA EBC OLHAR BRASIL

DATA DA PUBLICAÇÃO:

20/06/2024

O Diretor-Presidente da Empresa Brasil de Comunicação S.A - EBC, no uso das

atribuições que lhe confere o §1º do art. 59 do Estatuto Social da EBC, aprovado pela Assembleia

Geral Extraordinária, de 4 de novembro de 2020, atualizado até a Assembleia Geral Extraordinária

de 23 de abril de 2024.

CONSIDERANDO

- o Processo EBC n° 0137/2024;

- a publicação da Chamada Pública EBC “Olhar Brasil: Belezas, Curiosidades e

Diversidades do Nosso País”, e;

- a Portaria-Presidente nº 359/2024 (e-DOC 4B4F9428).

RESOLVE

Art. 1º - Alterar a composição da Comissão de Avaliação da Chamada Pública

EBC Olhar Brasil, constituída pela Portaria-Presidente nº 359, de 12 de junho de 2024, que passa

a ter a seguinte constituição:

I - Welton Linhares Lima, matrícula nº 12615, na condição de suplente do

empregado Vancarlos de Oliveira Alves, em seus impedimentos e afastamentos legais.

Art. 2º - Ficam inalterados os demais dispositivos constantes da Portaria-

Presidente nº 359, de 12 de junho de 2024.

Art. 3º - Esta Portaria-Presidente entre em vigor na data de sua publicação.

Assinado eletronicamente
JEANSLEY LIMA

Diretor-Presidente

e-DOC 0F5C0860

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse https://doc.ebc.com.br?a=autenticidade e informe o e-DOC 0F5C0860

https://doc.ebc.com.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=0F5C0860
https://doc.ebc.com.br?a=autenticidade